
 Sexta-feira, 16 de Março de 2018                      Ano: 002                                            Edição: nº281

Pag. 01/04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

A T O S  O F I C I A I S  D O  G O V E R N O  M U N I C I P A L
 

 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 1 
 
 

DECRETO Nº 1.329, DE 15 DE MARÇO DE 2018. 
 

Dispõe sobre a Homologação do Processo 
Seletivo da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do 
Sul, e dá outras providências.  

 
O Prefeito Municipal de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, , no 

uso de suas atribuições legais, e  
 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o 
Edital nº 001/2018 e suas alterações, para provimento de vagas em caráter temporário 
e precário no âmbito do Poder Executivo Municipal;  
 
  DECRETA: 
 
  Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo, realizado 
de acordo com o Edital nº 001/2018 e suas alterações, para provimento de vagas em 
caráter temporário e precário no âmbito do Poder Executivo do Município de 
Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos classificados consta no 
Anexo Único deste Decreto.  
 
  Art. 2º O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 12 
(doze) meses, prorrogável por igual período, a contar da data de publicação deste 
Decreto.  
 
  Art. 3º A convocação dos classificados para a contratação nos respectivos 
cargos dar-se-á na medida das necessidades da Administração Municipal.  
 
  Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Gabinete do Prefeito, em 15 de março de de 2018. 
 
 
 

 
EDSON STEFANO TAKAZONO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

D E C R E T O

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 2 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL [DISTRITO DE QUEBRACHO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0001130 ALANA CAROLINE ALEMÃO GOMES 75,00 1,06 79,06 0001 
0000930 MÔNICA PAIÂO TORRES 70,00 0,75 70,75 0002 
0000110 MAYARA ESTEVES LUIZARI 70,00 0,50 70,50 0003 
0000890 GISLAINE DA SILVA LIMA 65,00 4,25 69,25 0004 
0001430 ANA PAULA MARIA DE OLIVEIRA 65,00 0,50 65,50 0005 
0000660 BEATRIZ ANDRADE DA SILVA 65,00 0,50 65,00 0006 
0001290 LAUDICEA MONTEIRO 65,00 0,00 65,00 0007 
0001410 ADRIELLI DE LIMA RIBEIRO 60,00 0,50 60,50 0008 
0001350 FATIMA MISSIAS DOS SANTOS 60,00 0,00 60,00 0009 
0000780 SAMARA DOS SANTOS MELGAREJO 60,00 0,00 60,00 0010 
0000280 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 55,00 0,50 55,50 0011 
0001370 FABIANA CANUTO DE ALEMÃO 55,00 0,50 55,50 0012 
0000070 CELIANE MONTEIRO DOS SANTOS 55,00 0,50 55,50 0013 
0000720 DAIANA ZANDONADI DE FREITAS 55,00 0,00 55,00 0014 
0001010 ROSELI VIEIRA LEMOS 50,00 0,12 50,12 0015 
0001280 JULIANA ALVES DOS SANTOS 50,00 0,00 50,00 0016 
0001140 INGRID FERREIRA LEMES 45,00 0,00 45,00 0017 
0000160 GABRIELA TONZINHO DA SILVA 40,00 0,50 40,50 0018 
0001220 ANA LUCIA DOS SANTOS 20,00 0,00 20,00 0019 
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM [DISTRITO QUEBRACHO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0001630 KATIA OLIVEIRA DUARTE 80,00 1,00 81,00 0001 
0001560 CÉLIA REGINA MÁXIMO DA CRUZ 60,00 0,00 60,00 0002 
0001590 JOSE PAULO FERREIRA LEMES 55,00 0,00 55,00 0003 
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0000400 ROSANA BATISTA RIBEIRO 65,00 0,56 65,56 0001 
0001160 ELAINE DOMINGOS 60,00 4,13 64,13 0002 
0000560 LÚCIA BENVINDA OLIVEIRA SILVA 60,00 0,00 60,00 0003 
0001170 ARLINDA MENDES DA SILVA ZOCANTE 50,00 2,50 52,50 0004 
0000920 ADRIANA NICOLAU DOS SANTOS 50,00 2,50 52,50 0005 
0001070 ELAYNE LEANDRO LOBASKI 50,00 2,13 52,13 0006 



 Sexta-feira, 16 de Março de 2018                      Ano: 002                                            Edição: nº281

Pag. 02/04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 3 
 
 

0000640 ROSIMAR FERREIRA 50,00 0,25 50,25 0007 
0001270 KATIELY ROCHA DOS SANTOS 50,00 0,00 50,00 0008 
CARGO: BORRACHEIRO [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0000230 EDMAR APARECIDO FERREIRA 80,00 0,00 80,00 0001 
0000940 LUIS AUGUSTO DE AGOSTINI 50,00 0,00 50,00 0002 
CARGO: CUIDADOR DE ABRIGO [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0000990 MARÍLIA ALVES FERREIRA 95,00 1,75 96,75 0001 
0001530 ROSEMEIRE APARECIDA DA SILVA BORGES 90,00 0,31 90,31 0002 
0000270 MARIANE CRISTINA DO COUTO 85,00 0,00 85,00 0003 
0000240 EDUARDO DA SILVA ACOSTA 85,00 0,00 85,00 0004 
0001500 WILLIAM ALVES DA SILVA 85,00 0,00 85,00 0005 
0001470 MILTON THIAGO DE LIMA 80,00 0,00 80,00 0006 
0000610 JUCELINO FERNANDES 80,00 0,00 80,00 0007 
0001550 RENAN NOGUEIRA MENDONÇA 80,00 0,00 80,00 0008 
0000130 MARAIZA LIMA DA SILVA 75,00 0,00 75,00 0009 
0000910 DOUGLAS MENDES SILVA 75,00 0,00 75,00 0010 
0001150 REINANDA SOUZA MACEDO 75,00 0,00 75,00 0011 
0000810 ROSENY LIMA DA CRUZ GARCIA 70,00 0,00 70,00 0012 
0001080 THAYANA DA SILVA FERREIRA ESTEVES 70,00 0,00 70,00 0013 
0001480 VANESSA PAES VIEIRA 70,00 0,00 70,00 0014 
0000690 DAVID RODRIGUES DA SILVA 70,00 0,00 70,00 0015 
0001420 BEATRIZ MENDONÇA DIAS 70,00 0,00 70,00 0016 
0001100 LANA MAYANE DOS SANTOS 70,00 0,00 70,00 0017 
0000180 TAMIRES DA SILVA SANTOS 65,00 0,00 65,00 0018 
0001200 LUCINÉIA DA SILVA 60,00 0,00 60,00 0019 
0001090 KETILY ELOISA DOS SANTOS 60,00 0,00 60,00 0020 
CARGO: MERENDEIRA [DISTRITO QUEBRACHO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0001000 DILZA FRANCO LOPES 90,00 1,00 91,00 0001 
0000460 KARINA DE SOUZA LEÃO 80,00 0,50 80,50 0002 
0001380 SELMA CORDEIRO DE SOUZA 75,00 0,00 75,00 0003 
0001460 ELISANGELA DOS SANTOS 70,00 0,00 70,00 0004 
0000470 MILENA CAROLINE SIQUEIRA 70,00 0,00 70,00 0005 
0000150 ANDREIA ALVES DA SLVA 65,00 1,25 66,25 0006 
0000480 EDYLAINE ROCHA DE AGUIAR 65,00 0,00 65,00 0007 

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 4 
 
 

0001310 FRANCIELE PEDROSA LINO 60,00 0,00 60,00 0008 
0000830 DILVANEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 55,00 0,50 55,50 0009 
0000980 VIVIANE ANCELMO DA SILVA 55,00 0,50 55,50 0010 
0000260 MARIA EDINA DE MORAES ZAIA 55,00 0,00 55,00 0011 
0001240 LUCIMAR ANGELICA DA ROCHA 55,00 0,00 55,00 0012 
0000010 MARIA APARECIDA DA FONÇÃO COSTA 45,00 1,00 46,00 0013 
0001360 ADRIANA LEAL DE ALEMÃO 45,00 0,50 45,50 0014 
0001050 ELZA ROSA PINHEIRO 45,00 0,00 45,00 0015 
0001580 CRISTIANE DOS SANTOS 45,00 0,00 45,00 0016 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS [DISTRITO QUEBRACHO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0001570 JOSE ROBERTO DA COSTA 55,00 0,00 55,00 0001 
0000580 ADELICIO MANOEL DOS SANTOS 50,00 0,00 50,00 0002 
CARGO: PEDREIRO [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0000300 PAULO SILVA DE ANDRADE 70,00 0,00 70,00 0001 
0001540 ROBERTO ALVES DA SILVA 50,00 0,00 50,00 0002 
CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO C. ESP. TIT. TOTAL CLASS. 
0000050 NAYARA DA SILVA CARDOSO 55,00 3,75 58,75 0001 
0000590 LAIZ MAYARA VIEIRA MOREIRA 50,00 2,25 52,25 0002 
0000140 LUCIENE MARTINS SAMPAIO BUZATO 45,00 6,00 51,00 0003 
0000100 SANDRA GONÇALVES DA SILVA 45,00 6,00 51,00 0004 
0000380 TEREZINHA ALVES ESTEVES 45,00 5,81 50,81 0005 
0001180 FERNANDA TURIANI PERLIN 45,00 1,87 46,87 0006 
0000370 SIDINEI LUBAUSK 40,00 2,75 42,75 0007 
0000860 ROBERTA TAILINE ABREU DOS SANTOS 40,00 2,62 42,62 0008 
0000210 SIMAR APARECIDA DOS SANTOS 35,00 4,03 39,03 0009 
0001340 LUCÉLIA FRANCIELI BASTOS 35,00 3,50 38,50 0010 
0000700 TATIANE CARVALHO DE SOUZA 35,00 2,50 37,50 0011 
0000500 APOLIANE DA ROCHA MONTEIRO 35,00 2,18 37,18 0012 
0000290 VALERIA HELOISA DE SOUZA ARAUJO 35,00 1,93 36,93 0013 
0001250 BIANCA DE SOUSA BERNARDINO 35,00 0,75 35,75 0014 
0000970 CLEUSA MARIA INACIO FERREIRA 30,00 5,50 35,50 0015 
0000650 VÂNIA SILVA 30,00 4,50 34,50 0016 
0000880 LUCIANA DOS SANTOS SILVA 30,00 4,06 34,06 0017 
0000800 ANA PAULA FERNANDES DE ALMEIDA 30,00 2,50 32,50 0018 

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 5 
 
 

0001390 LILIAN DIAS CUSTÓDIO 30,00 2,50 32,50 0019 
0000960 ROSINEIRE LEMES DA SILVA 25,00 6,00 31,00 0020 
0000220 CÉSAR ALVES DOS SANTOS 30,00 0,00 30,00 0021 
0001520 SUZANA DUBUS CHAVIER MANEZES 25,00 3,56 28,56 0022 
0000750 THAIS PEREIRA DA SILVA 25,00 1,37 26,37 0023 
0000520 FLAVIA APARECIDA DE SA COLOMBO OLIVEIRA 20,00 3,75 23,75 0024 
0000120 SELMA LUIZA DE JESUS 20,00 2,50 22,50 0025 
0000060 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA 15,00 2,25 17,25 0026 
 
 
 
 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 5 
 
 

0001390 LILIAN DIAS CUSTÓDIO 30,00 2,50 32,50 0019 
0000960 ROSINEIRE LEMES DA SILVA 25,00 6,00 31,00 0020 
0000220 CÉSAR ALVES DOS SANTOS 30,00 0,00 30,00 0021 
0001520 SUZANA DUBUS CHAVIER MANEZES 25,00 3,56 28,56 0022 
0000750 THAIS PEREIRA DA SILVA 25,00 1,37 26,37 0023 
0000520 FLAVIA APARECIDA DE SA COLOMBO OLIVEIRA 20,00 3,75 23,75 0024 
0000120 SELMA LUIZA DE JESUS 20,00 2,50 22,50 0025 
0000060 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA 15,00 2,25 17,25 0026 
 
 
 
 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PÁGINA | 5 
 
 

0001390 LILIAN DIAS CUSTÓDIO 30,00 2,50 32,50 0019 
0000960 ROSINEIRE LEMES DA SILVA 25,00 6,00 31,00 0020 
0000220 CÉSAR ALVES DOS SANTOS 30,00 0,00 30,00 0021 
0001520 SUZANA DUBUS CHAVIER MANEZES 25,00 3,56 28,56 0022 
0000750 THAIS PEREIRA DA SILVA 25,00 1,37 26,37 0023 
0000520 FLAVIA APARECIDA DE SA COLOMBO OLIVEIRA 20,00 3,75 23,75 0024 
0000120 SELMA LUIZA DE JESUS 20,00 2,50 22,50 0025 
0000060 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA 15,00 2,25 17,25 0026 
 
 
 
 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 Sexta-feira, 16 de Março de 2018                      Ano: 002                                            Edição: nº281

Pag. 03/04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br



 Sexta-feira, 16 de Março de 2018                      Ano: 002                                            Edição: nº281

Pag. 04/04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2018  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: COTAL – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS TRANSPORTADORES 
AUTÔNOMOS RODOVIÁRIOS DE ANAURILÂNDIA. 
OBJETO: Contratação do serviço para transporte escolar de alunos da rede Pública de 
Ensino, para o ano Letivo de 2018, do município de Anaurilândia, de acordo com as 
disposições e especificações constantes deste Edital e seus anexos, conforme Pregão 
(Presencial) nº 001/2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
007.0008.2005 – 33.90.39.00.00 
007.0008.2023 – 33.90.39.00.00 
007.0008.2024 – 33.90.39.00.00 
VALOR: R$ 2.063.180,00 (dois milhões, sessenta e três mil, cento e oitenta reais)  
PRAZO: 200 dias letivo 
DATA DA ASSINATURA:  19 de Fevereiro de 2018. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Douglas 
Heleno da Silva Alves da cooperativa  COTAL – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS RODOVIÁRIOS DE ANAURILÂNDIA 

L I C I T A Ç Ã O

Prefeitura Municipal de Anaurilândia 
Termo de Homologação 
Pregão Presencial Nº 06/2018  
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro (a) designado (a) 
pelo Decreto 1.311/2018 torna público o resultado do processo supra. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de criação, hospedagem e 
manutenção de site, edição e publicações no diário oficial eletrônico municipal e criação do portal da 
transparência para o e-sic, conforme o Termo de Referência – Anexo I deste edital. 
W3CASE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA.-ME 
CNPJ: 20.522.727/0001-46 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)  
HOMOLOGO o resultado proferido pelo (a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da 
empresa vencedora.  
Anaurilândia-MS, 15 de Março de 2018. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 

A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L


